SKJ I 102

Stipendia autem peccati mors bo odpłata grzechowa wieczna śmierć... in Christo Domino Iesu nostro przez Jesu Chrysta pana naszego.

AKH VI 445

Stipendium żołd...

GlKazB II 99

Stipendia odpłata...

PF IV 753

...dan bywa...

R XXV 166

Stipendia żołd...

GlKazB IV 46

### Rom 7, 8

**Occasione autem accepta, peccatum per mandatum operatum est in me omnem concupiscentiam; sine lege enim peccatum mortuum erat.**

Occasione facta wziąwszy przycz<y>nę...

MamLub 278

Occasione facta wzjawiwszy przyczynę...

MamKal 278

### Rom 8, 2

**lex enim Spiritus vitae in Christo Iesu liberavit te a lege peccati et mortis.**

...liberavit zbawił...

GlKazB III 90

### Rom 8, 7

**quoniam sapientia carnis inimicitia est in Deum, legi enim Dei non subicitur nec enim potest.**

...sapiencia rozkosz...

GlWroc 69r

### Rom 8, 12

**Ergo, fratres, debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus.**

...debitores sumus dłużnismy posłuszeństwo Duchu Świętemu i rozumowi naszemu dobremu...

SKJ I 102–103

...debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus dłużnicy jesmy duszy nie ciała, abychom nie podle ciała żyli.

AKH VI 445

...carnem vivamus ciała żyli...

GlKazB II 53

...debitores posłuszni...

GlDom 73

### Rom 8, 13

**Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini; si autem Spiritu opera corporis mortificatis, vivetis.**

...vixeritis będącicie-li żyć, moriemini umrzecie duchownie... spiritu facta carnis mortificaueritis zażżeniem Ducha Świętego  
uczynki ciała umartwicie jim nieprzyzwalając.

SKJ I 103

Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini, si autem Spiritu opera corporis mortificatis owszem będącicieli podług  
ciała żyli, zemrzecie, ale acz będącicieli cielne morzyli Duchem Świętym skutki...

AKH VI 445–446

...secundum carnem vixeritis podług cielnych żądz żylibyście...

GlKazB II 53

...będziecie... umrzeni...

R XXV 166

### Rom 8, 14

**Quicumque enim Spiritu Dei aguntur, hi filii Dei sunt.**

Quicunque enim Spiritum Dei agunt, hii filii Dei sunt. Bo ktorzykole Duchem sprawiają się, rodzeni [są]ciż synowie boży są. AKH VI 446  
...przywiedzeni, przyparci ku dobremu bywamy... R XXV 166  
...aguntur sprawieni będą wieczni<e>... GlKazB II 53

### Rom 8, 15

**Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timorem, sed accepistis Spiritum adoptionis filiorum, in quo clamamus: Abba, Pater!**

Non enim accepistis Spiritum servitutis, ituri in timore, sed accepistis filium adopcionis filiorum, in quo clamamus.

Bowiem nie przyjęliście Ducha służby wtore w bojaźni, przyjęliście Ducha [[w już]] synow wyzwolenia... AKH VI 446  
...spiritum adpcionis filiorum z wyzwolonych synow onych sposobi<onych> \*Duch... SKJ I 103

...Ducha z wyzwolonych, sposobionych synow wybrania...	R XXV 166
...adopcionis fily synowie wyzwolenia...	MamLub 279
... adpcionis fily s<y>nowie wyzwoleni...	MamKal 279
...adpcionis wyzwolenia...	GlKazB II 53
...adpcionis posobienia...	GlKazB III 90

### Rom 8, 16

**Ipse Spiritus testimonium reddit una cum spiritu nostro, quod sumus filii Dei.**

...reddit czyni...	SKJ I 103
...reddit wydawa...	GlKazB II 53

### Rom 8, 17

**Si autem filii, et heredes: heredes quidem Dei, coheredes autem Christi, si tamen compatimur, ut et conglorificemur.**

...coheredes autem Cristi pospolnie dziedzicy krystusowi...	SKJ I 103
---	-----------

### Rom 8, 18

**Existimo enim quod non sunt condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam, quae revelanda est in nobis.**

Existimo pewno wiem... condigne passiones podobne, rowne męki, nędze huius temporis ad futuram gloriam tego czasu ku przyszłej chwale... reuelabitur objaw<io>na będzie...	SKJ I 95–96
...estimo pewno wiem... condigne passiones rowne męki...	GlDom 72
...condigne rowne...	R XXII 358
...condigne niedostojne...	GlWroc 92r

...ad futuram ku prz<y>chodzące...  
...objawiona...

GIWroc 40r  
R XXV 165

### Rom 8, 19

**Nam exspectatio creaturae revelationem filiorum Dei exspectat;**

...expectacio creature reuelacionem oczekawanie wszelkiego człowieka odsłonięcia, objawienia... expectant oczekowają... SKJ I 96  
...oczekawa... R XXV 165

### Rom 8, 20

**vanitati enim creatura subiecta est, non volens sed propter eum, qui subiecit, in spem,**

Vanitati prozności zmienienia... creatura subiecta est non volens człowiek stworzenie poddane nie z wolej, ale prze grzech Adamow, sed propter eum, qui subiecit eam in spe aczkoli nie po woli cirpi a poddan jest prozność człowiek a wszakoż niechać cirpi dla sprawiedliwego osądzenia bożego o grzech, jenże nas na to potoczył w nadziei chwały wiecznej, acz skromno będącim cirpieć

SKJ I 96  
R XXV 165

...prozności nienieniu przyrodzenie stworzenie człowiek poddana...

### Rom 8, 21

**quia et ipsa creatura liberabitur a servitute corruptionis in libertatem gloriae filiorum Dei.**

quia bo... creatura liberabitur a seruitute corrpcionis człowiek przyrodzenie wyzwolono będzie [będzie] od służby wzbawiono będzie i wyzwolono od ciała śmiertelnego służby rządząc, jemu potrzeby, a to tedy, gdy przydzie w osławioną wolność a radość przeźrzanych synów bożych po dniu sądnem

SKJ I 96  
R XXV 165

...boć człowiek wyzwolon, wzbawion będzie... od służby po dniu sądnem

...liberabitur wyzwolono bydzie...

R XXII 358

### Rom 8, 22

**Scimus enim quod omnis creatura congemiscit et comparturit usque adhuc;**

...ingemiscit robotuje w dobrych uczynkoch o chwałę wieczną, wewnętrz wzdycha albo zewnętrz...

SKJ I 97

zewnętrz robotuje, o chwale wiecznej wewnętrz wzdycha, lka do śmierci...

R XXV 165–166

### Rom 8, 23

**non solum autem, sed et nos ipsi primicias Spiritus habentes, et ipsi intra nos gemimus adoptionem filiorum exspectantes, redemptionem corporis nostri.**

Non solum autem illa, sed et nos ipsi primicias Spiritus habentes, et ipsi intra nos gemimus, adopcionem filiorum expectantes, inredempcionem corporis nostris in Cristo Iesu Domino nostro. Nie telko człowiek a ludzie jinszy, ale i my apostoli, coż mamy obfitsze a więcsze dary Ducha Świętego, a i my w nas samy<ch> wewnętrznie wzdychamy, wyzwolenia synow bożych oczekawając przepiecznie odkupienia a o zbawienie ciała naszego [naszego] przez moc Jezu Krystusowę Pana [naszego].

SKJ I 97

...więtsze... a o zbawienie ciała...

R XXV 166

...gemimus cirpimy...

R XXII 358

### Rom 8, 26

**Similiter autem et Spiritus adiuvat infirmitatem nostram; nam quid oremus, sicut oportet, nescimus, sed ipse Spiritus interpellat gemitibus inenarrabilibus;**

...adiuvat podpomaga...

GlKazB III 90

## **Rom 8, 28**

**Scimus autem quoniam diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum, his, qui secundum propositum vocati sunt.**

...secundum propositum podług umysłu, ułożnia...

MamLub 279

...secundum propositum podług umysłu...

MamKal 279

## **Rom 8, 29**

**Nam, quos praescivit, et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii eius, ut sit ipse primogenitus in multis fratribus;**

...presciuit przewiedział... predestinavit wywolił...

MamLub 279

...presciuit przewiedział... predestinavit wywolił, przesłał...

MamKal 279

## **Rom 9, 4**

**qui sunt Israelitae, quorum adoptio est filiorum et gloria et testamenta et legislatio et cultus et promissiones,**

...legislacio zakon dany...

MamLub 279

...legislacio zakona danie...

MamKal 279

## **Rom 9, 20**

**O homo, sed tu quis es, qui respondeas Deo? Numquid dicet figuratum ei, qui se finxit: Quid me fecisti sic?**

...figuratum garniec...

MamLub 279

...figuratum garniec...

MamKal 279

**Rom 9, 21**

**An non habet potestatem figulus lutii ex eadem massa facere aliud quidem vas in honorem, aliud vero in ignominiam?**

...massa gromada gliny...

MamLub 279

...massa gromada gliny...

MamKal 279

**Rom 10, 15**

**Quomodo vero praedicabunt nisi mittantur? Sicut scriptum est: Quam speciosi pedes evangelizantium bona.**

...speciosi krasne...

GlWroc 103v

**Rom 11, 8**

**sicut scriptum est: Dedit illis Deus spiritum soporis, oculos, ut non videant, et aures, ut non audiant, usque in hodiernum diem.**

...compunctionis s<k>ruszenia...

MamLub 279

...compunctionis skruszenia...

MamKal 279

**Rom 11, 10**

**Obscurentur oculi eorum, ne videant, et dorsum illorum semper incurva!**

...incurua zginaj

R XXIII 298

**Rom 11, 16**

**Quod si primitiae sanctae sunt, et massa; et si radix sancta, et rami.**

...delibacio obieć...

MamLub 279

...delibacio obiata...

MamKal 279

### **Rom 11, 17**

- Quod si aliqui ex ramis fracti sunt, tu autem, cum oleaster es, insertus es in illis et consocius radicis pinguedinis olivae factus es,**  
...oleaster płona oliwa... MamLub 279  
...oleaster polna oliwa... MamKal 279

### **Rom 11, 25**

- Nolo enim vos ignorare, fratres, mysterium hoc, ut non sitis vobis ipsis sapientes, quia caecitas ex parte contigit in Israel, donec plenitudo gentium intraret,**  
...contigit przygodziło się jest... MamLub 279  
...contigit przygodziło <się>... MamKal 279

### **Rom 11, 33**

- O altitudo divitiarum et sapientiae et scientiae Dei! Quam incomprehensibilia sunt iudicia eius, et investigabiles viae eius!**  
...sapientie et scientie mądrości, nauki... GlJag 100  
...incomprehensibilia nieosiągłe... investigabiles nieścigłe, nieugonione... MamLub 279  
...incomprehensibilia nieogarnione... investigabiles nieprześcignione albo nieprzebadane... R XXV 147  
...investigabiles nieścigłe aut nieugonione... MamKal 279  
...investigabiles niewybadane, nieznamienite... R XXIV 342  
...investigabiles niepościgłe... GlDom 65  
...investigabiles nieogarniony, niepoznane... PF IV 577  
...investigabiles niepoznane... PF IV 580

...investigabiles niewybadane...	SKJ I 90
...diuiciarum obfitości... incomprehensibilia nieogarnione... investigabiles niewymyślne...	R XXV 176
...investigabiles niewynalezion[i]e, niewybadane, niewymowione...	GlKazB IV 169
...incomprehensibles sunt niezgromadzeni, nieznane są przez człowieka...	GlKazB IV 139
...investigabiles niepoścignione...	R XXIII 307

### **Rom 11, 34**

**Quis enim cognovit sensum Domini? Aut quis consiliarius eius fuit?**

...consiliarus radźca...	R XXII 356
--------------------------	------------

### **Rom 11, 36**

**Quoniam ex ipso et per ipsum et in ipsum omnia. Ipsi gloria in saecula. Amen.**

...ex ipso od niego... sunt jest...	GlJag 100
...gloria sława...	R XXII 356

### **Rom 12, 1**

**Obsecro itaque vos, fratres, per misericordiam Dei, ut exhibatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum;**

Obsecro vos per misericordiam poprzysięgam was prze miłosierdzie... ut exhibatis corpora vestra hostiam viventem abyście wydali, ofierowali, Bogu ciała wasze, ofierę żywącą... Deo placentem, rationabile obsequium vestrum w Bodze stwierdzoną, rozumną służbę waszą	SKJ I 55–56
Poprzysięgam was przez miłosierdzie, abyście wydali, ofiarowali... ofierę...	R XXV 163

...racionabile obsequium roztropną służbę...

GlKazB IV 43

### Rom 12, 2

**et nolite conformari huic saeculo, sed transformamini renovatione mentis, ut probetis quid sit voluntas Dei, quid bonum et bene placens et perfectum.**

et nolite conformari huic seculo, sed reformamini in novitate sensus vestri, ut probetis... a nie chciejcie się przyownać świeckim ludziom, osnadzeny bądźcie wasze dusze, abo zmysłów [zwnętrznych], abyście doświadczyli dobrymi uczynkami...  
beneplacens et perfecta lubieżliwa, doskonała, przepieczna

SKJ I 56

A nie chciejcie przyownać świeckim ludziom, osnadzeni bądź[e]cie wasze dusze abo zmysłowie zewnętrzny, abyście doświadczyli... que sit voluntas Dei ktora by była wo<la> lubieżliwa.

R XXV 163–164

### Rom 12, 3

**Dico enim per gratiam, quae data est mihi, omnibus, qui sunt inter vos, non altius sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem, unicuique sicut Deus divisit mensuram fidei.**

Dico enim per gracię, que data est mihi... przykazuję wam mocą apostolską z łaski, ktora jest [mi] mnie dana mocą bożą...  
non plus sapere nie więcej rozumem badajcie o tajemnicach bożych... sed sapere ad sobrietatem et unicuique...

ale rozumiecie ku umierności jednemu, jako drugiemu... divisit mensuram fidei umierzył jest, rozdzielił z umarem wiary

SKJ I 56

...noli plus sapere, quam oportet nie chciej więcej rozumieć niżli potrzebno... ad sobrietatem do trzeźwości...

ZabUPozn 105

...rozumem badajcie... ale rozumiejcie... rozdzielił wiary

R XXV 164

### **Rom 12, 4**

**Sicut enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra non eundem actum habent,**

Sicut jakokoli... membra części... non eundem actum habent niejednakiego urzędu mają

SKJ I 56

...membra omnia autem częś<c>i a użytki niejadnakiego...

R XXV 164

### **Rom 12, 5**

**ita multi unum corpus sumus in Christo, singuli autem alter alterius membra.**

ita multi unum tako wiele \*nas... singuli autem alter alterius membra każdy z osobna drogi \*drugiego, a jeden jako drugi

dan jest każdemu na użytek, część w spomożeniu

SKJ I 56-57

...każdy z osobna, drugi drugiemu, część w spomożeniu...

R XXV 164